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Projekt 

 

z dnia  6 sierpnia 2024 r. 

Zatwierdzony przez ......................... 

 

 

UCHWAŁA NR .../24 

RADY MIEJSKIEJ W STRZEGOMIU 

z dnia .................... 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr 56/24 Rady Miejskiej w Strzegomiu z dnia 23 lipca 2024 r. w sprawie 

zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach zasady de minimis 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023r. poz. 70 z późn. zm.), Rada Miejska 

w Strzegomiu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 56/24 Rady Miejskiej w Strzegomiu z dnia 23 lipca 2024r. w sprawie zwolnień od 

podatku od nieruchomości w ramach zasady de minimis (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego z 2024 r. 

poz. 4119) wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się § 6 ust. 2 pkt 5, 

2) uchyla się § 8 ust. 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzegomia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Strzegomiu 

 

 

Zbigniew Suchyta 
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UZASADNIENIE 

Wprowadzenie powyższej uchwały spowodowane jest koniecznością zmiany treści Uchwały nr 

56/24 Rady Miejskiej w Strzegomiu z dnia 23 lipca 2024r. w sprawie zwolnień od podatku od 

nieruchomości w ramach zasady de minimis. Wprowadzone zmiany mają na celu doprecyzowanie 

przejrzystości zasad udzielania zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach zasady de minimis oraz 

wynikają z dostosowania zapisów w niej zawartych do obowiązujących przepisów prawa.  

Przepisy ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70  

z późn. zm.), zawierającej upoważnienie do wprowadzenia przez radę gminy zwolnień z podatku od 

nieruchomości oraz ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702), odnoszącej się do zasad udzielania pomocy publicznej, w tym 

wymaganych w związku z jej udzielaniem dokumentów, nie przewidują konieczności przedkładania przez 

przedsiębiorcę zaświadczenia z właściwego Urzędu Skarbowego o niezaleganiu z zapłatą podatków w 

związku z czym zaistniała zmiana jest konieczna i uzasadniona.   

 


